sed talis domini. Ideo vadas ad eum vt det tibi paradysum. Ideo amore dei ⁊ pro eius honore remittere debetis vt habeatis paradysum. De isto modo Autoritas. Sementem multum facies in terra ⁊ modicum congregabis. quia locuste deuorabunt omnia. Deut. xxviij. Magnū semen est dare elemosynas. ⁊ mutuare ⁊ parcere ⁊ remittere iniurias. Sed locuste. i. mali modi deuorant totum. Quantum ad septimū modicum habemus de duratōne virtuali. Quoniam si aliquis incipit vitam virtuosam ⁊ bonam modicum durat in ea. statim dimittit. Sed si incipit vitam malā ⁊ in peccatis ita firmat in illa. q̄ nec monitionibus nec hōi talibus vult malam vitam dimittere. Verbi gratia. credo q̄ multi sunt tacti in corde. ⁊ receperunt bonum propositum remittendi iniurias ⁊ faciendi pacez. sed ad vbum alicuius mali hominis nichil boni faciunt. Ecce modicum virtutis. Item de rectorib⁹ cōmunitatum. qui pponunt corrigere peccata notoria. sed in consilio aliquis aduocat⁹ diaboli contradicit ⁊ nihil fit. Patet quomō bona vita statim dimittit. Idem de multis q̄ pponunt recedere a mala societate. sed non possunt. et magis volunt. Idem de multis q̄ pponunt restituere. sed quādo vident pecunias propositum mutant. ⁊ non restitunt. Patet ergo quomō habemus modicum de duratōne virtuali. Autoritas. Que est vita vestra. s. bona ⁊ virtuosa vapor ad modicum parens. ⁊ deinceps exterminabitur. Jacobi. iij.

C De eadem domica Sermo secundus.

Dico vobis quia plorabitis ⁊ flebitis. Joh. xvi. Sermo noster erit de vtilitate lachrymarum huius mūdi ex tribulatōnibus ⁊ miserijs. Sed pmo salutē virgo Maria ⁊c. Dico vobis quia plorabitis ⁊c. Magna vtilitas que sequitur ex lachrymis potest videri ⁊ declarari ex similitudine. ex vtilitate que sequitur ex pluuia quādo descendit in terra. Quia postq̄ homo seminauit si deus dat pluuia ⁊ rorem homo colligit abundanter. alio non. Ita est de lachrymis. Quādo homo facit bona opera. s. opa misericordie vel penitētie ⁊c. hoc dicit seminare in hoc mundo. vt colligamus tempe messis. Messis ē cōsummatio seculi. Messores autem angeli sunt. Sicut ergo colliguntur zizania ⁊ igni comburuntur. sicerit ⁊c. Matth. xij. Si ergo de⁹ dat pluuia. id est. lachrymas abundanter colligemus. Sed quādo homo facit multa bona opera. sed sine aqua lachrymarū non ita abundanter hō colligit. De hoc Autoritas Esa. xxx. Dabis pluuia semini tuo vbiq̄q̄ seminaueris in terra. et

panis frugum terre erit vberimus ⁊ pinguis. Nota in terra. quia nec in celo. nec in inferno possumus seminare. Item alia autoritas Dauid. Euntē ibant ⁊ flebant mittentes semina sua. Venientes autē venient cum exultatōe portantes manipulos suos. ps. cxxv. Euntē. qz vita nostra non est nisi via eundi ad mortem. ⁊ sic ibant ad vitam eternā. Et quomō ibant. dicit. Mittentes semina sua. s. bona opera faciēdo. Venientes. s. ad diem iudicij. veniēt ad gloriam. portantes manipulos suos. s. bonoz operum. misericordie. iusticie. penitētie. castitatē. ⁊c. Patet ergo vtilitas lachrymarum. Ido dicebat christus bonis psonis. Dico vobis quia plorabitis ⁊ flebitis vos ⁊c. p̄z thema. Amore vestri ego quesui quot sunt modi plorandi. ⁊ inueni in hoc mūdo q̄ quinqz sunt modi flendi seu lachrymandi.

Primus est de tempali afflictōne.

Secundus de fraternali compassione.

Tertius de internali compunctōe.

Quartus de spūali deuotōne.

Quintus de celestiali affectōne.

Et quilibet est meritorius si bene ordinet. Sicut quō ego declarabo vobis. De his dicit christus in themate. Dico vobis q̄ plorabitis ⁊ flebitis vos. Primus fletus est de tempali afflictōne. Unde quando homo pdit amicum carū sicut patrem vel matrem. filium vlfratrem. Vel homo pdit bona temporalia ⁊ venit ad paupertatem. tunc vltimum remediū est flere. Ratio est naturalis. Quoniam leticia ⁊ tristicia contraria sunt. ⁊ habent effectus contrarios. leticia autē dilatat ⁊ hilarat cor. Ideo homo tunc ridet. s. tristicia stringit cor ⁊ faciem ⁊ oculos ⁊ cerebrū ⁊ ideo homo tunc plorat. Sicut quando spongia humida stringitur deguttat. sic quādo stringitur cerebrum a tristicia deguttat per oculos. Ideo legitur Thren. j. de quadaz muliere que vna die pdidit omnes filios ⁊ filias suas ⁊ amicos. ⁊ cuz non haberet remediū fleuit. De qua dicit Jeremias. Ploras plorauit in nocte. ⁊ lachryme eius in maxillis eius. non est qui cōsolatur eam ex omnibus caris eius. Omnes amici eius spreuerunt eam. ⁊ facti sunt ei inimici. migravit iudas ppter afflictōnem ⁊ multitudinem seruitutis. habitauit inter gentes nec inuenit requiem. Omnes psecutores eius apprehenderunt eam inter angustias. Thren. j. Patz fletus ex temporalis afflictōne. Et licet hic flet⁹ sit naturalis. tamen si homo gubernat se in hoc fletu est meritorius. Verbi gratia. In morte amicorum homo naturaliter plorat. Sed tunc homo dz cogitare infra se dicēs. Ista pena. s. mors vnde venit. nōne a deo. qz omne malū pene est a deo. licet actio pcti sit a diabolo. Exēplū i multis in quibus culpa est a diabolo. ⁊ hanc non facit

Dñica secunda post octa. pasce

deus. sed malum pene. **Q** ego vberer passiue. hoc est a deo. **Q** iudas vendidit xpm est opus diaboli. sed qd xpus fuisse venditus hoc erat opus dei. et ordinatio dei omnipotentis patris. **I**tem qd est captus. ligatus. spinis coronatus. crucifixus. et passus actiue. hoc erat a diabolo. passus autem totus erat a deo. quantum ad penam actio displicuit. passio grata fuit. **A**utoritas. **A**ct. iij. **C**onuenerunt ergo vere in ciuitate ista adusum puerum sanctum tuum iesum quem vnixisti. **H**erodes et pontius pilatus cum gentibus et populo israhel facere. **E**cce actionem diaboli. **Q**ue manus tua et psilium tuum decreuerunt fieri. **E**cce passionem a deo. **I**deo de damnis nobis datus vel illatus in bonis tollendo vel in personis percutiendo actiue est a diabolo. **S**ed qd tu sis damnificatus percussus vel cesus hoc est a deo quantum ad penam. **Q**uando ergo homo plorat ex afflictione temporalis. cogita qd ista pena et passio est a deo. qd vult qd habeas istum laborem. et tunc debes te conformare cum diuina voluntate dicens. **D**ne ex quo vobis placet placet mihi. tunc totus est meritozius. de hoc **A**utoritas. de illa misere que pdiderat omnes filios et plorabat. **C**ui dixit ppheta **H**ec dicit dominus. quiescat vox tua a ploratu. et oculi tui a lachrymis. qd est merces operi tuo. ait dominus. **H**iere. xxxj. et isto fletu plorauerunt apostoli et alij sancti naturaliter. sed cogitabant. hoc vult deus. et ideo. **S**ecundus modus lachrymarum est melior de fraternali compassione. quando homo non habet in se afflictionem. sed quando homo videt proximum in dolore et miseria. et homo compatitur ei in corde et incipit plorare cum illo. **I**ste modus est melior primo. **R**atio. qd iste fletus non venit ratione naturali vt primus. sed ratione moralis ex dilectione fraternali. que secundum **B**eronium. est vis vnitua. quoniam dilectio facit vnum quod ex amante et amato. **D**e hoc **A**utoritas **A**ct. iij. **C**onstitudinis credentium erat cor vnum et anima vna. **Q**uando ergo diligo aliquam personam vere facimus vnum cor et vnam voluntatem. **I**deo quando ille patitur ego recipio malum suum vt meum. non sic de inimico. **I**deo homo plorat ex compassione. **H**oc dicit apostolus ad **R**om. xij. **G**audete cum gaudentibus. flete et cetera. quia gaudium amici est gaudium meum. **I**dem de malo. **I**ste lachryme sunt magis meritozie quam prime. **R**atio. quia hec est maior elemosyna que potest fieri proximo. scilicet compassio cordis. quia plus dat pauperi tribulatio ille qui compatitur ei in corde quam ille qui dat sibi elemosynas sine compassione. **R**atio. quia maior est in conspectu dei elemosyna de bursa cordis quam de bursa corporis sine compassione cordis. **S**ed si totus concurrat simul. scilicet compassio cordis et elemosyna de bursa. talis elemosyna est valde meritozia. **I**deo qui portant aliquem ad sepulturam et ploratis cum illo qui plorat iuuatis ipsum ad portantum onus

doloris et dulcius transit. **I**deo vos diuites compatiamini pauperibus. sani infirmis. prudentes stultis et ignorantibus. vos de matrimonio viduis **I**deo dicebat **J**ob. **F**lebam quod super eo qui afflictus erat et compatiebar anima mea pauperi. **J**ob. xxx. **S**ic christus compatiebat marie magdalene et marthe super morte lazari fleuit. **J**ob. xij. **I**dem super ciuitatem hierusalem dicit tertius. **V**ides iesus ciuitatem fleuit super illam. scilicet ex compassione. **L**u. xix. **T**ertius modus lachrymarum est melior. scilicet de eternali compunctioe. scilicet ex contritione. et huius fletus venit quando homo cogitat peccata que fecit et malam vitam quam tenuit diu. **M**iser si modo morerer quid dicerem in iudicio diuino. **E**t ex illa parte cogitat penam inferni. tunc veniunt lachryme. quod ponit cor inter duas molas ad instar oliuarum. et distillat oleum lachrymarum et compunctionum. **E**t iste lachryme sunt meliores. quod veniunt per animam. **Q**uando cogitat quod est religiosus. vel clericus. vel laicus vel dominus vel iudex et non fecit quod debuit. **I**deo distillat oleum lachrymarum. quia cor stringitur inter duas molas vt oliua. **D**e hoc dauid. **E**xitis aquarum deduxerunt oculi mei. quia non custodierunt legem tuam. **I**ustus es domine et rectum iudicium tuum. **E**cce hic due mole. **P**ria ibi. **I**ustus es domine. **S**ecunda ibi. et rectum iudicium tuum. **I**deo est optimum flere pro peccatis. quod tanta est virtus talium lachrymarum quod minima gutta lacrymarum vere contritionis lauant omnia peccata quantum ad culpas. imo dico quod si anima vni dante possit habere vnam guttam lachrymarum vere contritionis deus illam saluaret. sed non possunt. quod tales lachryme solum in hoc mundo possunt haberi. **I**deo preciosissime sunt lachryme contritionis. oleum est misericordie sanans animas. **D**avid. **Q**ui sanat contritos corde et alligat omnes contritiones eorum. **Q**uartus modus est melior. scilicet plorare de spirituali deuotione. **I**ste lachryme veniunt quando homo contemplantur opera vite domini nostri iesu christi. scilicet humilitatem incarnationis. et statim persona plorat ex ardore et feruore deuotionis. **S**icut cera liquescit ad ignem sic fit quando persona deuota se applicat ad christum cogitando humilitatem incarnationis. et puritatem natiuitatis. et puritatem virginis matris. quomodo transiit christus vt radius solis per fenestram vitream non rumpendo. et persona plorat. **I**tem contemplantur christi conuersationem. predicacionem. passionem. et sic animal liquefit. et persona plorat. tales lachryme sunt deuotionis spiritualis. **D**e isto fletu dixit christus in euangelio. **B**eati qui lugent. scilicet ex deuotione spirituali. quam ipsi consolabuntur. **M**atth. v. **N**ota quod in omnibus opibus christi magnas debemus habere deuotionem. scilicet singulariter in sacramento altaris. quod illa opera christi iam transierunt. et solum semel facta fuerunt. sed istud opus